CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 143/99
Em, 16 de junho de 1999

de Anchipta (ES)

Aprovaa.

Sala ^
4r

Prsatdent»

JESUS NASCIMENTO DE MEDEIROS, Vereador

ao final firmado, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Exmo. Sr. Ivan
Ribeiro de Oliveira, Presidente da TELEMAR, das seguintes necessidades:

- Uma ligação telefônica entre a sede do município de Anchieta, onde o prefixo é
536 e o balneário de Ubú, situado no mesmo município, tendo igualmente o
mesmo prefixo 536, algumas delas tem sido taxadas como sendo interurbano.

- No mesmo sentido, uma ligação da sede do município de Anchieta, para o
balneário de Iriri, situado no mesmo município, cujo prefixo é 534, é também
taxado de interurbano e neste caso, pede-se a mudança do prefixo ou que não
seja cobrado o interurbano.

-  Frise-se, para efeito deste pedido, que a distância entre a sede do município de
Anchieta e os citados balneários é menor que a distância entre muitos bairros de
outras cidades, onde as ligações são taxadas como locais.

- Diante do exposto, pede-se a TELEMAR, que solucione o problema da
cobrança destes interurbanos.

Sala das sessões, 16 de junho de 1999.

rmm Ifunicipal de ipx!i!ela • IS
ROTOCOLO

Oj'53/ 99.,. Fls._^i£,
Anihieta-lS / A | OG | ^9

RODOM

A

IK) Of KM

TO DE MEDEIROS

Vereador

\X (027) 5J6-1J44 CT.P: 29.2i0-0«0 ANf .HIETA-RS